Муниципальное учреждение

«Информационно-методический центр»

ПРИКАЗ

12.04.2023  № 50

Об итогах городской предметной игры по русскому языку

среди обучающихся 5 классов муниципальных общеобразовательных

организаций «Путешествие в страну Филологию»

В соответствии с приказом Муниципального учреждения «Информационно –

методический центр» от 20.03.2023 № 33 «О проведении городской предметной

игры по русскому языку среди обучающихся 5 классов муниципальных

общеобразовательных организаций «Путешествие в страну Филологию», в целях

развития и поддержки интереса обучающихся 5 классов к филологическим наукам,

на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа № 7» 12 апреля 2023 года был проведена

вышеназванная городская игра.

Команды общеобразовательных организаций участвовали в различных

состязаниях. Обучающиеся показали свои знания в области литературы,

фразеологии, грамматики и лексикологии.

На основании материалов, предоставленных организаторами и жюри

городской игры, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров городской

предметной игры по русскому языку среди обучающихся 5 классов муниципальных

общеобразовательных организаций «Путешествие в страну Филологию» (далее –

Игра).

2. Наградить дипломом Муниципального учреждения «Информационно –

методический центр» (далее – МУ «ИМЦ) команду-победителя и команды -

призѐров Игры.

3. Приказ МУ «ИМЦ» от 20.03.2023 № 33 «О проведении городской

предметной игры по русскому языку среди обучающихся 5 классов муниципальных

общеобразовательных организаций «Путешествие в страну Филологию» считать

утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ

«ИМЦ» Столярову Л.Н.

Директор            О.А. Соболева

рассылка: дело, к.7, СОШ №№ 4,13, 22, ООШ №№ 7, 21

УТВЕРЖДЕН

приказом Муниципального учреждения

«Информационно – методический центр»

от 12.04.2023 № 50

Список победителей и призеров городской предметной игры по русскому языку

среди обучающихся 5 классов муниципальных общеобразовательных

организаций «Путешествие в страну Филологию»

Команда – победитель:
- команда «Правописание», Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа.

Команды – призеры:

2 место:

- команда «Капитаны», Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

- команда  «Грамотеи», Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 21».

3 место:
– команда «Пятый элемент», Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22»;

- команда «Союзики», Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 7».